2

УИД 91MS0010-01-2024-002306-84

Дело № 2-10-1442/2024

ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

  (резолютивная часть)
26 декабря 2024 г.

                          город Симферополь

                                    ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при ведении протокола секретарём судебного заседания Александровой Г.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Кредитного потребительского кооператива «Предпринимателей и аграриев Крыма «Профи»

к Коваленко Л.А.

о взыскании неоплаченных процентов, начисленных на тело кредита по договору № 65-К-13 от 13.05.2013 г. за период с  26.04.2021 г. по 26.04.2024 г. в рублях в сумме, эквивалентной 22216,33 гривен по курсу Центрального Банка Российской Федерации на дату фактического платежа,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
р е ш и л :

Иск удовлетворить полностью.

Взыскать с Коваленко Л.А. (паспорт РФ, серия, номер …) в пользу Кредитного потребительского кооператива «Предпринимателей и аграриев Крыма «Профи» (ОГРН …., ИНН 9…) неоплаченные проценты по кредитному договору № 65-К-13 от 13.05.2013 г. за период с 26.04.2021 г. по             26.04.2024 г. в размере 22216,00 гривен, в рублях в сумме, эквивалентной             22216,00 гривен по курсу Центрального Банка Российской Федерации на дату фактического платежа.

Взыскать с Коваленко Л.А. (паспорт РФ, серия, номер …) в пользу Кредитного потребительского кооператива «Предпринимателей и аграриев Крыма «Профи» (ОГРН …., ИНН 9…) расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Киевский районный суд  г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района                             г. Симферополя.

Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

С.А. Москаленко